
 

UCHWAŁA NR XXX/180/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 30 marca 2021 roku 
 
 

w sprawie: zmiany budżetu na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 

ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 305), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 116.768,00 zł, z tego: 
 -zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 33.232,00 zł, 

 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 150.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 
1. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę 116.768,00 zł, z tego: 

 -zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 53.232,00 zł, 

 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 170.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 
§ 3 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 
 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów           39.854.875,10 zł 
 -dochody bieżące              38.284.875,10 zł 

 -dochody majątkowe               1.570.000,00 zł 
 

 Po stronie wydatków        43.543.546,60 zł 
                           -wydatki bieżące              38.074.092,29 zł 

-wydatki majątkowe               5.469.454,31 zł 
 

 

§ 5 

 

Przychody budżetu w 2021 roku określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



§ 6 

 

Zmienia się § 5 Uchwały Nr XXIX/170/21 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 23 

lutego 2021 roku w sprawie zmian budżetu na rok 2021, który otrzymuje brzmienie: 

  

W wyniku przeprowadzonych zmian powstał deficyt budżetu w wysokości 1.358.434,36 zł, 
który zostanie sfinansowany z: 

1. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w wysokości 969.654,74 zł, 

2.przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 388.779,62 zł. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 
§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa", rozdział 75404 "Komendy wojewódzkie Policji" o kwotę 20.000,00 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie wykonania dokumentacji projektowej na realizację 

zadania pn. "Modernizacja Komisariatu Policji w Gryfowie Śląskim". 
Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków o w/w kwotę w dziale 758 "Różne rozliczenia", 

rozdział 75818 "Rezerwy ogólne i celowe" rozwiązując rezerwę celową przeznaczoną na 

przygotowanie projektów technicznych, kosztorysów oraz wydatków związanych z nadzorem 

prac remontowych. 

 
 Dokonuje się przemieszczeń w planie dochodów w dziale 756 "Dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem", rozdział 75616 "Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych" o kwotę 12.000,00 zł z paragrafu 0430 

"Wpływy z opłaty targowej" na paragraf 2680 "Rekompensaty utraconych dochodów 
w podatkach i opłatach lokalnych", w rozdziale 75618 "Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw"  - art. 31zzm ustawy z dnia 

9 grudnia 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2020.2255). 
 

 Zmniejsza się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75801 "Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 43.090,00 zł - 

ostateczna roczna kwota subwencji oświatowej na 2021 rok (ST3.4750.2.2021). 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80104 
"Przedszkola" o kwotę 43.090,00 zł ze środków przeznaczonych na dotację podmiotową dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty "Niepubliczne Przedszkole Planeta Uśmiechu 

w Gryfowie Śląskim". 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85215 "Dodatki mieszkaniowe" o kwotę 5.858,00 zł z przeznaczeniem na dopłaty do czynszu 

w I półroczu 2021 roku dla najemców, którzy utracili dochody w wyniku epidemii Covid-19 - 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację Programu 
"Wspieraj Seniora" - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 150.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn. "Modernizacja budynku przy ulicy Kolejowej 45 w Gryfowie Śląskim na potrzeby 
utworzenia Klubu "Senior+". Dotacja celowa na dofinansowanie zadań wynikających 

z Programu Wieloletniego "Senior+" na lata 2015-2020 na podstawie pisma Wojewody 

Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.586.2020.HS/NW z dnia 31 grudnia 2020 roku. 

 

 Dokonuje się przemieszczeń w przychodach budżetu o kwotę 388.779,62 zł, 

zmniejszając  paragraf 905 "Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach", a zwiększając paragraf 906 

"Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków".  

 
Sporządził: Marek Kurec 

 


